
 

Na osnovu člana 13 stav 4 Zakona o gimnaziji („Službeni list RCG”, br. 64/02 i 49/07 i 

„Službeni list CG”, br. 45/10, 39/13, 47/17 i 145/21) i člana 20 stav 3 Zakona o stručnom 

obrazovanju („Službeni list RCG”, br. 64/02 i 49/07 i „Službeni list CG”, br. 45/10, 39/13, 

47/17 i 145/21), Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija donijelo je 

 

R J E Š E NJ E 

O UTVRĐIVANJU MINIMALNOG BROJA BODOVA POTREBNIH ZA UPIS U 

GIMNAZIJU I ČETVOROGODIŠNJU STRUČNU ŠKOLU ZA ŠKOLSKU 2024/25. 

GODINU 

 

1. Utvrđuje se minimalni broj bodova potrebnih za upis u gimnaziju, odnosno 

četverogodišnju stručnu školu koji učenik ostvari primjenom kriterijuma iz člana 13 stav 2 

Zakona o gimnaziji, odnosno člana 20 stav 1 Zakona o stručnom obrazovanju, za školsku 

2024/25. godinu (upisne rokove), i to za: 

- opštu gimnaziju i odjeljenje specijalističke gimnazije .......................................60 bodova; 

- četvorogodišnju stručnu školu .................  ........................................................ 48 bodova. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

Broj: 05/1-01-604/24-3306/1 

Podgorica, 15. maja 2024. godine 

  

Ministarka, 

prof. dr Anđela Jakšić-Stojanović, s.r. 
 


